

Nu skal du sortere mere af dit affald

Det er nemlig for godt til at smide ud!

Hop med på genbrugsvognen og sortér ligesom resten af landet

Villaerne i XX Kommune er allerede i gang med at sortere mere. Rækkehusene er også ved at komme i gang, og nu er det din tur til at sortere lidt mere.

Der er kommet nye affaldsbeholdere, der hvor du plejer at aflevere affaldet, så vi alle kan sortere mere af vores affald. De nye affaldsbeholdere skal gøre det nemt for dig at sortere dit affald.

Du skal fremover sortere papir, plast, glas, metal, pap, mad og restaffald. Du er allerede vant til at sortere noget af dit affald, så det handler om at sortere lidt mere, end du er vant til.

Til at hjælpe dig godt i gang med at sortere mere af dit affald, har du fået:

- En lille biospand til køkkenet og fire ruller med 25 stk. bioposer pr. rulle til dit madaffald
- Sorteringsguide 2016
- Folder med inspiration til hvordan du sorterer derhjemme
- Sorteringspose til din sortering derhjemme
- Klistermærker til din sortering derhjemme

Biospand til dit madaffald

For at hjælpe dig i gang med sortering af madaffald har du fået en lille biospand med tilhørende bioposer, som du kan bruge i dit køkken. De grønne bioposer er naturligt nedbrydelige, da de er lavet af majsstivelse, og er de eneste du må bruge til dit madaffald. Ellers kan det ikke bruges til genanvendelse. Når du er ved at løbe tør for bioposer, skal du XXX.

Sortering af affald starter i hjemmet

Erfaringer viser, at jo nemmere det er at sortere, jo bedre bliver sorteringen. Det vil derfor være en hjælp for dig at finde din egen måde at sortere i hjemmet. Vi har derfor sendt dig en folder, hvor du kan finde inspiration til, hvordan du kan indrette din sortering i hjemmet. Du har derfor også fået små klistermærker med piktogrammer af de forskellige affaldstyper, som du frit kan bruge til din sortering derhjemme.

Vi har også givet dig en sorteringspose, der er inddelt i fire rum, så du nemt kan komme i gang med at sortere plast, papir, glas og metal. Du er velkommen til at tage inddelingen i posen ud, hvis det giver mere mening – det er helt op til dig, hvordan du vil bruge posen. Du kan både stille den i dit køkkenskab under vasken eller hænge den på døren.

Har du spørgsmål?

Vil du vide mere kan du finde information på www.XXX.dk.

Du kan også skrive til kundeservice@vestfor.dk eller ringe på 80 20 80 30 til Kundeservice, hvis du har spørgsmål.

Venlig hilsen

XX Kommune